



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2024 № 903

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от 09.03.2021
№ 124

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 09.03.2021 № 124 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели областным государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству осуществляет функции и полномочия учредителя» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 28.03.2023 № 122, от 11.04.2023 № 170, от 26.04.2023 № 199, от 05.09.2023 № 525) следующие изменения:

1) в заголовке и тексте слова «Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области»;

2) в Порядке определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели областным государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденном указанным постановлением:

- в заголовке слова «Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области»;

- в пункте 1 слова «Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области»;

- в пункте 2 слова «Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству» заменить словами «Министерства транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области»;

- в пункте 3:

- в абзаце втором подпункта 3.15 слова «Департаментом Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству» заменить словами «Министерством транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области»;

- дополнить подпунктом 3.19 следующего содержания:

«3.19. Благоустройство перекрестка с круговым движением на улице Соболева города Смоленска малыми архитектурными формами.

Размер субсидий определяется как сумма планируемых расходов, указанных в предварительной смете расходов, составленной с учетом стоимости товаров, работ и услуг, определенной методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

Результат предоставления субсидий – благоустроен перекресток с круговым движением на улице Соболева города Смоленска малыми архитектурными формами (единиц).»;

- в пункте 4:

- в абзаце первом слова «Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области»;

- в абзаце седьмом слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- в пункте 5 слова «Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области»;

- в абзаце третьем пункта 6 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- в абзаце первом пункта 8 слова «Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области»;

- в пункте 9 слова «Департаментом Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству» заменить словами «Министерством транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области», слова «Департамента бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «Министерства финансов Смоленской области»;

- в пункте 10 слова «Департаментом Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству» заменить словами «Министерством транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области», слова «Департаменте бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «Министерстве финансов Смоленской области»;

- в пунктах 12 - 17 слова «Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области»;

- в пункте 18 слова «Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству принял» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области приняло»;

- в пункте 19 слова «Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству принял» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области приняло»;

- в пункте 20 слова «Департаментом Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству и Департаментом Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами» заменить словами «Министерством транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области и Министерством Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами»;

- в пункте 21:

- в абзаце первом слова «Департаментом Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству и Департаментом Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами» заменить словами «Министерством транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области и Министерством Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами»;

- в абзаце втором слова «Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству» заменить словами «Министерства транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области»;

- в абзаце третьем слова «Департамента Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами» заменить словами «Министерства Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами»;

- в пункте 22:

- в абзаце первом слова «Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области», слова «Департамента бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «Министерства финансов Смоленской области»;

- в абзаце втором слова «Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству» заменить словами «Министерства транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области».

Губернатор
Смоленской области



В. Е. Анохин